3 *Quos arctat breuibus membrana tabellis.*] Id est qui membranarum arctissimis tabellis cooperti, & adaptati sunt. Scribebant enim antiqui in membranarum; & libri tabellis, vel citreis, vel alterius materiei includebantur.

4 *SCRINIA da magnis.*] *Scrinia à fecernendo dicta, quòd ibi fecernerentur res, quæ seruabantur. Erant autem capsæ, seu arcule librorum & scriptorum. Horat. sat. 1. lib. 1.*

*Iam satis est, ne me Crispini scrinia lippì*

*Compilasse putes. — Et Ep. 1. lib. 2.*

*— vigil calamum, & chartas & scrinia posco.*

Seneca epistola 27. cum dixisset Sabinus centenis millibus constare sibi singulos seruos, *Minoris, inquit, totidem scrinia emisses.* & hic noster infra Epigr. 67.

*Quas (curas) nouit vnus, scrinioque signatas*

*Custodit ipse virginis pater charta.*

& lib. 4. Ep. 33. ad Sossianum.

*Plena laboratis habeas cum scrinia libris.*

& lib. 6. Epigramm. 66. de nugis suis.

*Quas & perpetui dignantur scrinia Sili.*

HINC Iurifconsulti *Scriniarios* vocant *Scriniariorum* principis, vel magistratus præpositos, & magistratos, vt in l. vl. Cod. de peculio castrensi: Et Alexand. Imp. vt refert Lampridius, suum Vlpianum magistrum *scrinii* appellabat. itaque *scrinia da magnis*, id est ingentia librorum volumina reponere in *scriniis*. *me manus vna capit.* *At*, hoc est libellos meos, vsitata metonymia, qua auctores pro operibus ponuntur, vt lego Ciceronem, id est opera Ciceronis, sic lib. 14. ep. 190.

*Pellibus exiguis arctatur Liuius ingens,*

hoc est Liuij historia, & lib. 11. Epigr. 12.

*Te potare decet gemma, qui Mentora françis.*

id est vasa Mentoris manu fabricata. *Manus vna capit.* Commendat libellos à facilitate gestandi, quod manu possint gestari. *èr Acadia* Græci vocant; libellum exiguum, quem manu versamus. Manuale recentiores dicunt latine.

5 *VBI sim venalis*] id est, vbi sint mei libelli venales, eadem Metonymia.

6 *LIBERTVM docti Lucensis*] Bibliopola erat is Secundus. Erant autem Bibliopola, cum Poëtis necessitudine coniuncti, quòd Poëta his carmina sua dabant exscribenda à librariis, & vendenda. Bibliopola inuicem Poëtarum opera celebrabant. Ridiculus hoc loco Domitius qui putat hunc Secundum eruditum esse oratorem ab epistolis Othonis Imp. de quo Plut. in Othone, quem existimo esse Secundum, quem l. 5. epigr. 81. disertum, & doctum appellat, & cuius lima poliri

vult sua scripta. Cùm hic libertus dicatur, ille verò nobilis fuerit orator. cui Quintil. lib. 12. cap. 10. elegantiam tribuit orationis, & quem in libro De causis corruptæ eloquentiæ loquentem inducit. Quibus cognominem Cæcilium quendam Secundum legimus, lib. 7. epigr. 83. Domitius nullum nouit Secundum, præter oratorem illum, & Plinium, admonetque ne de Plinio Secundo intelligamus. Quasi verò is libertus fuerit; aut Secundi cognomen non sit frequentissimum in Romana historia familiis multis, vt Artiliæ, Aufidiæ, Gabiniæ, Iuliæ, Petroniæ, Pomponiæ, Pliniæ, Publiæ, Salustiæ, Turciæ, & quam commemorauit Cæciliæ. Hic filet vbi opus fuerat latrare adlaturator Georgius Merula. Turnebus lib. Aduersar. 18. cap. 3. vult hoc loco Secundum non esse nomen proprium. Existimat enim libertorum alios primos, & alios secundos fuisse, quod alteri apud Patronum priorem locum, alteri proximum obtinerent. Adducit verba antiquæ cuiusdam inscriptionis:   
 FECIT SIBI ET PETIÆ COLLIBERTÆ PRIMÆ VXORI.  
 Nec videt vir doctissimus <sup>n</sup> PRIMÆ ad <sup>n</sup> VXORI referri.